
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUINTA-FEIRA, 10/02/2022 

EDIÇÃO Nº 221 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 008/2022 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE008-2022.pdf 
2. PORTARIA Nº 006/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora pública 

municipal ELZITA SANTOS SOUZA, conforme adiante se especifica. 
3. TOMADA DE PREÇO  006/2019 

3.1.  3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020 
4. TOMADA DE PREÇO  007/2019 

4.1. 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 
5. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10025/2021 

5.1. EXTRATO CONTRATO Nº 033/2022 

 
 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. Tipo: Registro de 
preços/ Menor preço por lote. Abertura: 22/02/2022, às 09:00h – Objeto Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para 
atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - Bahia. 
Licitação destinado exclusivo para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte 
conforme Lei Complementar 123/2006, nas especificações e quantidades constantes no 
Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br 
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do 
Sincorá - BA, 10 de fevereiro de 2022. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

PORTARIA Nº 006 / 2022 
 

 
“ Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal ELZITA SANTOS SOUZA, 
conforme adiante se especifica. ”  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

ELZITA SANTOS SOUZA, portadora do RG 05.409.718-55 SSP/BA e CPF nº 

539.907.305-68, concursada no cargo de auxiliar de serviços gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, referente ao período aquisitivo de 

02/05/2012 a 01/05/2017, iniciando-se em 09/02/2022 com término em 08/05/2022, com 

retorno às atividades em 09/05/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 9 de fevereiro de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
Prefeita 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020 – TOMADA DE PREÇO  006/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador 
da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, 
residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 – TOMADA DE PREÇO  007/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador 
da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, 
residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 09/02/2022 | EDIÇÃO Nº 221 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO CONTRATO Nº 033/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 10025/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 

33.023.297/0001-60, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, Nº 298, Centro, Contendas do 

Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pela Sra. Therezinha Novais Rocha Gomes, 

portador do RG nº 00.697.417-19 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 025.941.965-68. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão 
destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais 
de Contendas do Sincorá – BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 486.921,60 (quatrocentos e oitenta e seis mil 
novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 

 

Vigência: 09 de fevereiro de 2022 a 01 de setembro de 2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7D03-569A-BCD9-0561.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7D03-569A-

BCD9-0561 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7D03-569A-BCD9-0561

Hash do Documento 

E9D14CBAFCE9537FC9C93B6501FBE8C304949D73932FDC66831873C90670F8E1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

10/02/2022 12:16 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


